
Prosím pěkně o poskytnutí informace  

-  jaký je použit rozdělovací klíč k dělení příspěvku obcím a městům z výnosů při provozování 
sázkových her? 

Prosím pěkně o strukturovanou informaci,  

- jaké rozvrhové prostředky (přístroje či zařízení), jakých provozovatelů a na jaké adrese  
v Karlových Varech jsou zahrnuty, případně jaké ne.  

Domnívám se, že tento výčet by měl být komplexní informací o provozovaných zařízeních  
v Karlových Varech. 

 

 



MINISTERSTVO  FINANCÍ  
Letenská 15, poštovní přihrádka 77 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257043399Fax: 257049272 

V Praze dne 14. května 2013        
Č. j.: MF-56713/2013/10/915IK 
 
 

 
 
 
Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
         o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 
dne 2. května 2013 obdrželo Ministerstvo financí ČR Vaši elektronickou zprávu, jejímž 
obsahem byla žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o informacích") k níže uvedeným otázkám: 
1) Jaký je použit rozdělovací klíč k dělení příspěvku obcím a městům z výnosů při 
provozování sázkových her? 
2) Jaké rozvrhové prostředky (přístroje a zařízení) jakých provozovatelů a na jaké adrese 
v Karlových Varechjsou zahrnuty, případně jaké ne? 
Ministerstvo financí Vaši žádost posoudilo a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písmo d) 
zákona o informacích Vám sdělujeme následující: 
Odpověď na otázku č. 1: 
 
Příjem z loterií a jiných podobných her je (zjednodušeně vyjádřeno) tvořen: 
:> Pevnou částí dílčího základu odvodu ze sázkových her provozovaných prostřednictvím 
technického řazení ve výši 55 Kč za každý den, kdy byla tato sázková hra povolena. 
Pozn. Odvádí se vždy, i v případě, že technické zařízení, jejímž prostřednictvím je sázková 
hra provozována, nevykazuje žádné vsazené částky. 
: 
> Poměrnou částí dílčího odvodu ve výši 20% z částky, o kterou úhrn vsazených částek 
převyšuje úhrn vyplacených výher u jednotlivých typů loterií a jiných podobných her. Na účty 
jednotlivých obcí jsou průběžně, ve čtvrtletních intervalech, příslušnými finančními úřady 
odesílány finanční prostředky ve výši: 
 
a) 30 % z odvodů tzv. netechnických loterií a jiných podobných her (číselné loterie, kursové 
sázky apod.), 
 
b) 80 % z odvodů sázkových her provozovaných prostřednictvím technických zařízení (VHP, 
IVT, VTZ a loterií povolovaných dle § 50 odst. 3 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 
podobných hrách).  
Procento, kterým se jednotlivé obce podílejí na části odvodu z netechnických loterií a jiných 
podobných her (číselné loterie, kursové sázky, sázkové hry v kasinu apod.), se stanoví 
obdobně jako procento, kterým se obce podílejí na procentní části celostátního hrubého 
výnosu daně z příjmů právnických osob, přičemž se postupuje podle prováděcí vyhlášky 
k zákonu č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů, jež je 
účinná od 1. září příslušného odvodového období. 
Koeficient, kterým se jednotlivé obce podílejí na části odvodu ze sázkovvých her 



provozovaných prostřednictvím technických zařízeni (VHP, IVT, VTZ, EMR a § 50 odst. 3 
loterijního zákona) se stanoví v závislosti na poměru počtu technických zařízení, která 
na svém území obec "strpí", a to vůči celkovému počtu technických zařízení povolených 
na území všech dalším obcím v rámci ČR. 
 
Zjednodušený fiktivní příklad: 
Příjem z odvodů ze sázkových her provozovaných prostřednictvím technických zařízeni činil 
v roce 2012 1 mil. Kč. Příjem do rozpočtů obcí a měst bude činit 80%, tj. 800 tis. Kč. 
Na území města Karlovy Vary byly v roce 2012 povoleny sázkové hry provozované 
prostřednictvím 50 ks technických zařízení. Celkově byly v rámci ČR v roce 2012 povoleny 
sázkové hry provozované prostřednictvím 1000 ks technických zařízení. Karlovy Vary tedy 
na svém území v roce 2012 "strpěly" 1/20 ze všech sázkových her provozovaných 
prostřednictvím technických zařízení na území ČR. Na základě této skutečnosti obdrží 
Karlovy Vary 1/20 z částky 800 tis. Kč, tj. 40 tis. Kč. 
 
Odpověď na otázku č. 2: 
Informativní přehled povolených technických zařízení tvoří přílohu této písemnosti. Zároveň 
si Vás dovolujeme informovat, že na webové adrese 
http://www.mfcr.czlcps/rde/xchg/mfcr/xsllloterie _sazky -prehled _zarizenC 78667 .html" 
je k dispozici informativní přehled zařízení povolených Ministerstvem financí 
k 30. dubnu 2013, a to v členění dle jednotlivých měst a obcí.  
 
 
 
 



I
I•i
I
I

i
I
I
I

i
I
!
i
i

.----- E i' I I ~~ .I J (,

1111III,
·

· . ~
I

·
:

• . . .
:

·
:

I· J
I

• .

• - .•... ~ .. . r,
· o ,

. ~:

• o • _

,
·

:
i . o . ,
• .

:

: . . - i
:

• •
-H+H ++H ++H ++H +1-44 +H+ ++H ~ ,

• - . ..

· :
~

5 - . . .. . - - -. o .. : .. :: . '. o • _ . , . no ... :... . . . . ..

• o
I

I

• .
:

• . . . .
:
•• . . . .
:

I . .•..•. .....•. .. . .. ., . ...•..... .•..•.•.•••.•..••..••. 112 :I •• -a .. ... . .. .•. ..• .... •... .. . .... ..... .. ........ .. . J


	page1
	titles
	I 
	I 
	• 
	i 

	tables
	table1



